Bu çaba insan için
eşyanın hakikatini bildirecek yöntem konusunda farklı yorum ve yakla-
şımların ortaya çıkmasına sebep olmuştur.

Bu makalenin amacı İslâm düşünce geleneği içerisinde önemli bir yere
sahip olan İşrâkî felsefe geleneğinin müessisi Şihâbeddîn Yahya b. Habeş
b. Emirek Sühreverdî’ye (öl. 587/1191) göre bilginin mahiyeti, kaynakları
ve bilgiye ulaşma metodolojisi hakkında ileri sürdüğü görüşleri irdeleyip
bilgi felsefesi açısından Meşşâî düşünceye getirdiği eleştirileri, kendi açtı-
ğı çığırda bilgiye ulaşmanın yöntemi konusunda sunduğu alternatif yak-
laşımı ortaya koymaktır.

Bu geleneğin mimarı Sühreverdî, İşrâkî geleneği köklerini eski Mısır ve
İran hikmeti ve Grek felsefesine kadar giden ve İslâm sûfîlerinin bir kısmı-
nı kapsayan Doğu’dan Batı’ya pek çok felsefî düşünceden beslenen kadîm
bir hikmet geleneği olarak takdim eder. Sühreverdî Hermes, Pythagoras,
Platon (öl. M.Ö. 348), Aristo (öl. M.Ö. 348), Keyhüsrev, Feridun, Hallâc-ı
Mansur (öl. 309/922), Bayezid-i Bistâmi (öl. 261/874), Zünnûn-i Mısrî (öl.
245/859) gibi düşünürlerin görüşleriyle Hermetizm, Sâbiîlik, Zerdüştlük,
Meşşâîlik gibi çeşitli akımlara atıfta bulunarak felsefesini inşa etmiştir.3

1 Takiyettin Mengüşoğlu, Felsefeye Giriş (İstanbul: Remzi Kitabevi, 1992), 47-48.
2 Aristoteles, Metafizik, çev. Ahmet Arslan (İstanbul: Sosyal Yayınları, 1996), 75.